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č. j.: MF-27323/2021/6601-11 
PID: MFCRBXRJRE 

Vysvětlení č. 2 a č. 3 Výzvy k podání nabídky 

Název veřejné zakázky: Dynamický nákupní systém na prostředky ICT v resortu 
Ministerstva financí – Výzva 12-2021 

(dále jen „Veřejná zakázka“)  

Dynamický nákupní systém Dynamický nákupní systém na prostředky ICT v resortu 
Ministerstva financí 

Evidenční číslo dynamického 
nákupního systému ve Věstníku 
veřejných zakázek: 

Z2018-018121 

Centrální zadavatel: Česká republika – Ministerstvo financí 
Sídlo: Letenská 525/15, Praha 1 
IČO: 00006947 
Osoba oprávněná jednat za 
Centrálního zadavatele: Viktor Janáček, ředitel odboru 59 – Provoz ICT 

(dále jen „Centrální zadavatel“)  
 
 
Žádost o vysvětlení č. 2: 

Dne 4. 11. 2021 v 15:27 hodin obdržel Centrální zadavatel žádost o vysvětlení zadávacích podmínek 
s následujícím zněním:  

„zadavatel v technické specifikaci u parametru – Typ a počet rozhraní vyžaduje:  

 ,,Min. 3x USB konektory (z toho min. 2x min. USB 3.2 konektor stále napájený, min. 1x USB-C, min. 2x 
USB-A“  Zpravidla při výběrových řízeních zadavatelé požadují 1 stále napájený port anebo žádný. 
Průzkumem trhu jsme došli k závěru, že ani jeden z renomovaných a běžně nabízených notebooků 
dostupných na trhu nedisponuje dvěma porty USB 3.2 stále napájenými. 

Samotný dotaz: Nejedná se zde o tiskovou chybu? Opravdu zadavatel požaduje 2x USB 3.2 stále 
napájený?“ 

 

Odpověď Centrálního zadavatele: 

Centrální zadavatel ve vztahu k výše uváděným skutečnostem v Žádosti o vysvětlení č. 2 upravuje 
v Příloze č. 2 Technická specifikace znění požadavku zadavatele u parametru s názvem „Typ a počet 
rozhraní“ z původního znění „Min. 3x USB konektory (z toho min. 2x min. USB 3.2 konektor stále 
napájený, min. 1x USB-C, min. 2x USB-A“ na následující „Min. 3x USB konektor: min. 2x USB-A 
a min. 1x USB-C, z toho min. 2 konektory musí podporovat přenosovou rychlost min. 10 Gbit/s  
a min. 1 konektor musí být stále napájený)“. 

Žádost o vysvětlení č. 3 

Dne 8. 11. 2021 v 12:58 hodin obdržel Centrální zadavatel žádost o vysvětlení zadávacích podmínek 
s následujícím zněním:  
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„v "2_Vyzva 12-2021 Priloha c. 2 Technicka specifikace.xls" uvádíte požadavek: "Typ a počet rozhraní: 
Min. 3x USB konektory (z toho min. 2x min. USB 3.2 konektor stále napájený, min. 1x USB-C, min. 2x 
USB-A"  

 Lze nabídnout řešení s novějšími porty USB-C a to konkrétně: 2x Thunderbolt 4.0 (40Gb/s, Power 
delivery, display support, USB-C) + 1x USB 3.2 GEN2 (10Gb/s) USB-A”? Eventuálně s redukcí USB-A 
USB-C.“ 

 

Odpověď Centrálního zadavatele: 

Centrální zadavatel k Žádosti o vysvětlení č. 3 uvádí, že dodavatel je do nabídky povinen v souladu 
s odst. 5.4 Výzvy k podání nabídky (dále jen „Výzva“) předložit řádně vyplněnou Přílohu č. 2 
Technická specifikace, z níž bude zřetelně a jednoznačně vyplývat, že dodavatelem nabízené plnění 
předmětu Veřejné zakázky splňuje veškeré požadavky a technické podmínky požadované Centrálním 
zadavatelem.  

Centrální zadavatel nebude akceptovat plnění nesplňující výše uvedený parametr (minimální 
požadovaný počet konektorů USB-A u položky Notebook I). Centrální zadavatel návrh dodavatele 
nepřijímá z důvodu obdrženého vyjádření největšího odběratele ve Veřejné zakáce, jehož pracovníci 
tráví většinu času na pracovních cestách a USB-A konektory využívají pro již pořízené LTE modemy 
a kancelářské myši.  

Zároveň i pro tuto výzvu platí, že redukce lze pro splnění požadavku Centrálního zadavatele využít 
pouze v situaci, kdy tak Centrální zadavatel v zadávacích podmínkách výslovně stanovil a že redukce 
je součástí dodávky a nabídkové ceny. Centrální zadavatel v tomto případě použití redukce 
neumožňuje. 

Znění požadavku uvedeného v Příloze č. 2 Výzvy Technická specifikace na předmět plnění „Notebook 
I“ u parametru s názvem „Typ a počet rozhraní“ v následujícím upraveném znění na základě Žádosti 
o vysvětlení č. 2 „Min. 3x USB konektor: min. 2x USB-A a min. 1x USB-C, z toho min. 2 konektory musí 
podporovat přenosovou rychlost min. 10 Gbit/s  a min. 1 konektor musí být stále napájený)“ se dále 
nemění. 

V souvislosti s výše uvedeným dochází k úpravě zadávacích podmínek, konkrétně Přílohy č. 2 Výzvy 
Technická specifikace a Centrální zadavatel zároveň prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, a to do 
22. 11. 2021 do 10:00 hod.  

 

 

Za Centrálního zadavatele 
Viktor Janáček 

Ředitel odboru 59 – Provoz ICT 
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